
Otázky 

 

1. Vysvětlete pojmy  

Dentální, dentolabiální a dentofaciální harmonie. Povrchová textura, optický rozměr zubní 

korunky, translucence, transparence, opacita, fluorescence. 

2. Výběr barvy estetického  výplňového materiálu, odečtení optických jevů zubní korunky, 

principy stratifikace kompozitů. 

3. Princip vnímání barev, proměnné veličiny barev. Vlastnosti světla ve vztahu ke kompozitním 

rekonstrukcím. 

4. Kompozitní materiály, složení, vlastnosti, rozdělení, indikace a kontraindikace. 

5. Adhezivní systémy. 

6. Vytvrzování kompozitů, polymerační lampy.  

7. Nejčastější chyby při zhotovování kompozitních výplní. 

8. Indikace a kontraindikace výplňových materiálů. 

9. Matrice užívané při ošetření estetickými výplněmi. 

10. Kompozitní materiály v ošetření frontálního úseku chrupu. 

11. Kompozitní materiály v ošetření postranního úseku chrupu. 

12. Význam flow materiálů, bulk fill kompozity. 

13. Vysvětlete pojmy polymerační napětí, polymerační stres, C-faktor a vysvětlete klinické 

konsekvence. 

14. Skloinomerní  cementy  - složení, vlastnosti, rozdělení, indikace a kontraindikace. 

15. Komplikace v důsledku ošetření  kompozity (pooperační citlivost, marginální diskolorace, 

perkolace, vadný bod kontaktu). 

16. Chyby při práci se skloionomerními cementy. 

17. Opracování kompozitních výplní – uveďte nejméně 2 ucelené koncepty. 

18. Problematika cervikálních defektů, zásady jejich ošetření.  

19. Estetické korekce většího rozsahu  (fraktura zubní korunky, chybějící hrbolek, subgingiválně 

sahající defekty). 

20. Kofferdam. 

21. Bělení zubů – legislativa, pracovní postupy.   


